Vaccinæ, cūm præter succi prauit- tē ēt sexus ratione frigidiores sint, me- ritò à sanitatis tutela eximuntur, non tñ ab eis, quēadmodū nec ab alijs, quæ hætenus dicta sunt, ex toto abstinendū est: sed omnibus interdum, optimis ue- rò, quantum fieri pōt, sæpius utēdum.

DE EIMYM, caro caprina: de qua idē ferme qđ de bouina dicendū. Hœdi. n. perinde ac uituli, carnes ad conficien- dum perfectis capris meliores, & tuen- dę ualetudini accōmodatiores hñt. Mo- deratē nutriunt, sanguinemq; tenuem & humidum gignunt: Præstantiores & probioris succi sunt lactentes adhuc, & maximè si neq; tenelli admodum, neq;

*Caro ca-  
prina.*

nati-

DE CONSERVANDA

natu grãdiore suerint. Simeone Sethi rufos & glaucos Rhazes verò rubros in nigrum inclinantes, ac pingues preferit. Baldacho femillæ q̄ masculi carnẽ temperatiorem, & siccitate remotiorem esse, placet. Mirificè calidis & siccis temperaturis, atq; insuper delicati & ociose uitæ dediti, & conferunt. Hirci carnem quidem habent minimum humidam, pituitosam, ac lentam, ob fœtorẽ tamen ingrata, & stomacho inimicam, ægrè cõcoquitur, & ad succũ bonum generandum parum idonea est. Hanc sequitur arietum. post taurorum. Porro in ijs oĩbus carnes castrorũ sunt præstantiores: senum aut pelli me. Caprina in tota ualetudinis cura obseruatione q; vitanda est. Nã Hippocrate libr. 4. de uict. ratione in morb. acut. teste, habet mala. quę in bubulis sũt oĩa, & cruditas em. est q; flatuosior, & ruet<sup>9</sup> magis generat: acris est, malumq; succũ efficit. Ineunte tñ estate, & circa eius medium caprę melius agunt, longe q; seipsis in cibo præstantiores euadunt. Tunc. n. arborum & fruticum surculi & germina, q̄ ijs maximè idoneum p̄bent alimonĩã, frequentissima sunt. Ac proinde habitiores eũt, ac pinguiore, nobisq; alendis accommodatiores fiunt. Quod aut alimonia ad carnis bonitatẽ plurimũ possit, argumẽto sũt euidentissimo vulpes, quæ

*Areti  
na.*

que autumno probatissimā ob vñas habē carnē. Sic passer & ficedula p̄ idem t̄ps maximē laudabilem carnē obrinēt. De caprina plura Galenus lib. 3. cap. 1. de aliment. facul. & de attenuante diætā c. 6. & comment. 101. & 102. in lib. 4. Hippocratis de vic. rat. in morb. acut. & Paulus liber. 1. cap. 84. & Aetius lib. 2. c. 119. Atq; hactenus quidem de cibis & carnib. uitandis. Exigit nunc ordo. ut de electione alimēti, quod partim à iā dictis partim verò ab alijs q̄busdā animalib. sumitur, nō nihil ēt dicatur. Si quidē de eo haud parua inter ipsos artis medicę scriptores controuersia est. Galenus. n. ut & alii non nulli, porcinae palmam uetulit. Rhazes verò, Auicēna & Auerroes hēdinam prætulerunt. Sūt etiam quib. vitulina præstantior uideatur. Porro electio hęc & p̄stantia multiplicetur attenti pōt. Et primo quidē ratione tum similitudinis, quā cū humanis obtinent carnib. tum maioris. quoq; & discuslu difficilioris alimentī. Quo sanē modo porcina ceteris oibus longē antecellit. Maxima. n. illi cum humano corpore similitudo ē, quē admodum Galenus lib. 3. de alimen. facul. c. i. disertē ijs uerbis ostendit. Suillæ carnis similitudinē cum humana ex eo poteris intelligere, quod quidam carnes humanas pro suillis sine ulla in gustu vel